
Projekt 
 
z dnia  23 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V.7.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107.), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3,4,6, art. 214 pkt.1), 2), art.215,  art.216, art.217 ust.2 
pkt 1, 5, 6, 8, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023  r. poz.1270 
z późn. zm.),Rada Powiatu Żagańskiego,  uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: -11.935.307,69 zł , jak w załączniku nr  1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:       +     512.580,31 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę:  - 12.447.888,00 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 200.069.896,60 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            110.399.8910,47 zł; 

- dochody majątkowe:         89.670.086,13  zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  -5.535.307,69 zł, jak w załączniku nr  2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę        + 2.371.771,68 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę   - 7.907.079,37 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 215.177.168,88 zł, w tym: 

- wydatki bieżące:        116.722.534,81 zł; 

- wydatki majątkowe:     98.454.634,07 zł 

§ 3. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 5  do niniejszej uchwały. 

§ 6. § 7 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 16.446.066,49 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 159.040,00 zł 

3. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.412.621,37 zł w tym: - zadania 
bieżące  –              623.483,00 zł; 

- zadania majątkowe -          789.138,37 zł w tym : 

- kwota 180.000,00 zł  rozdział w dochodach 01042 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 
60014 kwota 180.000 zł 

- kwota 609.138,37 zł  rozdział w dochodach 85395 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 
75020 kwota 224.995,48 zł w rozdziale 80120 kwota 384.142,00 zł, 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 1.297.800,00 zł (rozdz. 71012 wydatki własne) 

5. dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w kwocie 101.500,00 zł w tym wydatki w rozdziale 90019-   61.500 zł  w rozdziale 60014-    
40.000 zł 

6. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  w kwocie 16.206.870,85 zł 

7. dochodów i wydatków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19- Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków w kwocie 437.496,00 

8. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych 
w kwocie: 41.287.580,00 zł. 

9. dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 838.689,00 zł w tym: 

- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 733.150,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, 
kart parkingowych oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej- 3.947,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia 
i wynagrodzenia dla pogotowia rodzinnego – 101.592,00 zł.”. 

§ 7. § 5 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024 , otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w wysokości 13.640.000,00 zł, w tym: 

1) 2.000.000,00.zł kredyt krótkoterminowy na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, 

2) 11.640.000,00 zł emisja obligacji długoterminowych: 

a) 8.640.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu.”. 

§ 8. § 10 ust.1 pkt 1) do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024 , otrzymuje brzmienie, 

§ 10. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emisji obligacji długoterminowych do wysokości 
13.640.000,00 zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 2



a) 2.000.000,00 zł (kredyt krótkoterminowy) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu, 

b) 11.640.000,00 zł emisja obligacji długoterminowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu”. 

§ 9. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 200 069 896,60 
Po stronie przychodów 18 107 272,28 
Razem dochody i przychody  218 177 168,88 
Po stronie wydatków 215 177 168,88 
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 218 177 168,88 

§ 10. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 15.107.272,28 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1. Kwota 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody 
par.906). 

2. Kwota 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - (par.905) . 

3. Kwota 3.939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

4. Kwota 8.640.000,00 zł Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V.7.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany) 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 10 000,00 220 000,00 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 170 000,00 10 000,00 180 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

170 000,00 10 000,00 180 000,00 

600   Transport i łączność 92 429 332,89 -10 112 028,37 82 317 304,52 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 92 428 732,89 -10 112 028,37 82 316 704,52 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 429 000,00 -200 000,00 1 229 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 45 087 580,00 -2 842 445,00 42 245 135,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

969 800,00 -160 000,00 809 800,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

16 794 799,15 205 870,21 17 000 669,36 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6 182 182,89 -465 453,58 5 716 729,31 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

21 923 370,85 -6 650 000,00 15 273 370,85 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 198 927,34 -2 590 556,00 1 608 371,34 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 198 927,34 -2 590 556,00 1 608 371,34 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 0,00 724,00 724,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 800,00 800,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

295 010,00 6 000,00 301 010,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 310 000,00 -2 600 000,00 710 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 107,00 107,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 813,00 1 813,00 

710   Działalność usługowa 1 950 066,00 10 916,00 1 960 982,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 124 800,00 10 916,00 1 135 716,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 16,00 16,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 10 900,00 10 900,00 
750   Administracja publiczna 1 257 484,00 195 214,00 1 452 698,00 

 75020  Starostwa powiatowe 930 164,00 173 214,00 1 103 378,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

0,00 508,00 508,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 700,00 3 000,00 3 700,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 16,00 16,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 502,00 502,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 1 054,00 1 054,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 319,00 2 319,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 80 315,00 86 315,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

848 000,00 85 500,00 933 500,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 22 000,00 22 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 12 000,00 12 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 
752   Obrona narodowa 91 500,00 32 669,26 124 169,26 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 91 500,00 -9 090,74 82 409,26 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 247,00 247,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

41 000,00 -7 077,74 33 922,26 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

50 500,00 -2 260,00 48 240,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 41 760,00 41 760,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 41 760,00 41 760,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 12 503 279,00 66 630,00 12 569 909,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 500 279,00 66 630,00 12 566 909,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

12 282 278,00 49 630,00 12 331 908,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

45 000,00 17 000,00 62 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

21 323 684,00 27 398,00 21 351 082,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 466 100,00 27 398,00 1 493 498,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 2



  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

0,00 500,00 500,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 10 000,00 25 000,00 35 000,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 750,00 750,00 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 990,00 990,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 80,00 80,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 47,00 47,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 31,00 31,00 

758   Różne rozliczenia 64 072 132,00 70 050,00 64 142 182,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 1 669 737,00 0,00 1 669 737,00 

  6180 
Środki na inwestycje na drogach publicznych 
powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach 
miast na prawach powiatu 

1 669 737,00 0,00 1 669 737,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 838 689,00 70 050,00 908 739,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 70 000,00 70 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 50,00 50,00 

801   Oświata i wychowanie 3 593 260,33 100 629,14 3 693 889,47 
 80115  Technika 857 282,27 60 701,00 917 983,27 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 400,00 201,00 9 601,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 133,00 500,00 6 633,00 

  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

97 237,72 60 000,00 157 237,72 

 80195  Pozostała działalność 115 357,58 39 928,14 155 285,72 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 37 709,90 37 709,90 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 2 218,24 2 218,24 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 020 597,23 95 582,96 3 116 180,19 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 242 450,00 66 711,00 1 309 161,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 123 600,00 66 711,00 1 190 311,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 69 500,00 55 103,59 124 603,59 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 69 500,00 55 103,59 124 603,59 
 85395  Pozostała działalność 1 248 075,20 -26 231,63 1 221 843,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 3



  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 630,00 5 630,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

641 000,00 -31 861,63 609 138,37 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 700,00 65 250,00 81 950,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 13 500,00 65 250,00 78 750,00 
  0830 Wpływy z usług 2 000,00 50 000,00 52 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 0,00 15 250,00 15 250,00 

855   Rodzina 4 206 355,00 92 937,32 4 299 292,32 
 85508  Rodziny zastępcze 1 869 020,00 -59 902,80 1 809 117,20 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 16,00 116,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

489 983,00 -26 000,00 463 983,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 43 081,20 43 081,20 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 376 387,00 -77 000,00 1 299 387,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 337 335,00 152 840,12 2 490 175,12 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 700,00 14,00 1 714,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 2 200,00 782,12 2 982,12 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 42 000,00 42 000,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

2 331 635,00 110 044,00 2 441 679,00 

Razem: 212 005 204,29 -11 935 307,69 200 069 896,60 
       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V.7.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY) 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 103 813 902,14 -7 343 278,37 96 470 623,77 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 103 813 302,14 -7 343 278,37 96 470 023,77 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 035 660,00 426 500,00 3 462 160,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 100 777 642,14 -7 769 778,37 93 007 863,77 

750   Administracja publiczna 18 091 661,96 345 638,13 18 437 300,09 
 75020  Starostwa powiatowe 15 163 114,96 267 158,13 15 430 273,09 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 576 275,41 217 751,13 2 794 026,54 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 1 569 860,00 49 407,00 1 619 267,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 219 202,00 23 000,00 242 202,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 213 202,00 22 700,00 235 902,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 000,00 300,00 6 300,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 396 930,00 55 480,00 1 452 410,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 134 107,00 5 800,00 139 907,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 260 823,00 49 680,00 1 310 503,00 

752   Obrona narodowa 94 719,00 -9 337,74 85 381,26 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 94 719,00 -9 337,74 85 381,26 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 28 300,00 -6 275,54 22 024,46 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 500,00 -500,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 65 919,00 -2 562,20 63 356,80 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 12 530 078,00 66 630,00 12 596 708,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 512 278,00 66 630,00 12 578 908,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 954 105,00 17 000,00 971 105,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 11 220 259,00 49 630,00 11 269 889,00 

758   Różne rozliczenia 404 796,36 -46 319,00 358 477,36 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 404 796,36 -46 319,00 358 477,36 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 380 956,36 -46 319,00 334 637,36 

801   Oświata i wychowanie 46 284 332,10 1 699 735,10 47 984 067,20 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 6 451 116,65 1 624 698,00 8 075 814,65 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 217 515,21 1 624 698,00 7 842 213,21 

 80115  Technika 21 551 996,22 -781 905,79 20 770 090,43 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 247 326,52 93 579,00 2 340 905,52 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

1 267 193,77 50 000,00 1 317 193,77 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 17 369 005,98 -935 484,79 16 433 521,19 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

82 370,16 10 000,00 92 370,16 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 3 327 704,33 250 000,00 3 577 704,33 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 

ustawy) 853 240,00 0,00 853 240,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 359 951,68 250 000,00 2 609 951,68 

 80120  Licea ogólnokształcące 9 252 016,45 -91 168,25 9 160 848,20 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 643 973,66 10 000,00 653 973,66 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 362 771,79 -68 210,25 7 294 561,54 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 817 000,00 -32 958,00 784 042,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 3 209 677,39 658 183,00 3 867 860,39 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 089 598,95 658 183,00 3 747 781,95 

 80195  Pozostała działalność 445 512,06 39 928,14 485 440,20 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

0,00 25 668,44 25 668,44 

  1102 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 1 509,91 1 509,91 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

4 557,58 12 041,47 16 599,05 

  1402 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane 
ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 708,32 708,32 

851   Ochrona zdrowia 437 404,00 -153 750,00 283 654,00 
 85111  Szpitale ogólne 345 590,00 -153 750,00 191 840,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 227 750,00 -153 750,00 74 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 183 026,80 41 474,00 2 224 500,80 
 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 408 623,00 37 466,00 1 446 089,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 244 376,00 12 136,00 256 512,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 160 387,00 25 330,00 1 185 717,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 2



 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 75 944,00 4 008,00 79 952,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 26 344,00 1 783,00 28 127,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 49 600,00 2 225,00 51 825,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 305 535,23 240 711,00 6 546 246,23 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 362 547,00 66 711,00 1 429 258,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 456 504,00 7 544,00 464 048,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 904 843,00 59 167,00 964 010,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 992 456,00 174 000,00 4 166 456,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 315 360,00 14 000,00 329 360,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 675 296,00 160 000,00 3 835 296,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 12 101 792,68 -1 104 830,13 10 996 962,55 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 7 887 704,79 -1 414 830,13 6 472 874,66 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 630 291,14 75 250,00 705 541,14 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 201 495,65 -1 490 080,13 5 711 415,52 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 3 013 092,00 240 000,00 3 253 092,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 648 435,56 240 000,00 2 888 435,56 

 85410  Internaty i bursy szkolne 852 877,82 70 000,00 922 877,82 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 688 987,53 70 000,00 758 987,53 

855   Rodzina 11 435 667,00 728 019,32 12 163 686,32 
 85508  Rodziny zastępcze 5 581 763,00 227 237,20 5 809 000,20 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 100 243,00 4 156,00 104 399,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 2 896 976,00 180 000,00 3 076 976,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 875 227,00 43 081,20 1 918 308,20 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 853 904,00 500 782,12 6 354 686,12 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 458 087,00 782,12 458 869,12 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 3 062 922,00 560 000,00 3 622 922,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 175 860,00 -60 000,00 115 860,00 

Razem: 220 712 476,57 -5 535 
307,69 215 177 168,88 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V.7.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

plan Przychodów na 2024 rok (zmiana) 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 877 599,68 0,00 1 877 599,68 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

650 442,76 0,00 650 442,76 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 240 000,00 6 400 000,00 11 640 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 939 229,84 0,00 3 939 229,84 

plan po zmianie 11 707 272,28 6 400 000,00 18 107 272,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V.7.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych Dzia

ł 
Rozdzia

ł Zadanie grupa Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

010 01009 Dotacje dla Spólek 
Wodnych 1200 20 000,00   20 000,00 

754 75415 
Dotacja dla podmiotów  
uprawnionych do wykonywania 
ratownictwa wodnego na 
terenie Powiatu Żagańskiego, 

1200 8 000,00   8 000,00 

755 75515 Dotacje na nieodpłatną 
pomoc prawną  1200 134 379,96   134 379,96 

801 80116 
Dotacja NA SZKOŁY 
POLICEALNE dla CNiB 
ŻAK 

1200 1 595 000,00  1 595 000,00  

801 80117 
DIAPAZON Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia w 
Wiechlicach  

1200 563 240,00  563 240,00  

801 80117 
Dotacja dla Powiatu 
Wschowskiego -CKZiU 
Wschowa 

1200 90 000,00 90 000,00   

801 80117 
Dotacja dla Miasta Zielona 
Góra za kształcenie uczniów 
klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

1200 200 000,00 200 000,00   

801 80120 
Stowarzyszenie Oświatowe 
w Żaganiu-  Społeczne 
Liceum Ogólnokształcące 
dla dorosłych w Żaganiu 

1200 148 000,00  148 000,00  

801 80120 
Dotacja na Liceum 
Ogólnokształcacego dla 
Dorosłych dla CNiB ŻAK  

1200 200 000,00  200 000,00  

851 85195 dotacje dla hospicjum 1200 5 000,00   5 000,00 

853 85311 
Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Wiechlicach- 
dotacja 

1200 172 225,00  172 225,00  

853 85395 
Lutolska Spóldzielnia 
Socjalna WINDA w Lutolu 
Mokrym- Partner projektu 
"Aktywni w Działaniu" 

1201/1202 346 711,20   346 711,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



855 85508 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci 
przebywajace w rodzinach 
zastępczych 

1200 709 317,00 709 317,00   

855 85510 
dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 3 622 922,00 3 622 922,00   

921 92116 
Dotacja dla Gminy Miejskiej 
Żagań- Prowadzenie 
Biblioteki Powiatowej 

1200 20 000,00 20 000,00   

921 92120 DOTACJE NA ZABYTKI 1200 50 000,00   50 000,00 
OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA BIEŻĄCE 7 884 795,16 4 642 239,00 2 678 465,00 564 091,16 

921 92120 

 dotacja dla  Parafii  pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żagani „Renowacja/ 
restauracja nawy bocznej 
północnej Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu”  

1610 507 496,00   507 496,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA MAJĄTKOWE 507 496,00 0,00 0,00 507 496,00 

OGÓŁEM DOTACJE 8 392 291,16 4 642 239,00 2 678 465,00 1 071 587,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V.7.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 
2024 rok 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  
koniec roku  

1 2 3 4 5 6 7  

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Żaganiu 801 80120 3 000,00 3 000,00 0,00  

2. Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 801 80115 1 050,00 1 050,00 0,00  

3. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w 
Żaganiu 801 80115 1 950,00 1 950,00 0,00  

4. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych 
w Szprotawie 801 80115 71 300,00 71 300,00 0,00  

801 80115 55 000,00 55 000,00 0,00  
5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

801 80148 120 000,00 120 000,00 0,00  

801 80148 102 200,00 102 200,00   
6. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy 

w Szprotawie 
854 85403 37 500,00 37 500,00 0,00  

801 80148 92 200,00 92 200,00   
7. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy 

w Żaganiu 
854 85403 1 300,00 1 300,00 0,00  

Ogółem   485 500,00 485 500,00 0,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

uzasadnienie załącznika nr 1 DOCHODY , NR 2 WYDATKI , NR 3  PRZYCHODY 
 

  dochody   wydatki TREŚĆ  

+ 43 081,20 + 43 081,20 
środki z LUW na  dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Proszę o 
wprowadzenie zdania do budżetu PCPR  

+ 66 711,00 + 66 711,00 LUW decyzją Wojewody Lubuskiego zwiększono plan na wydatkach 
PZON  

+ 28 280,00 + 28 280,00 LUW decyzją Wojewody Lubuskiego zwiększono plan na wydatkach 
KPPSP na nagrody jubileuszowe funkcjonariuszy  

+ 21 350,00 + 21 350,00 LUW środki dla KPPSP na dodatki motywacyjne  

+ 17 000,00 + 17 000,00 Środki pozyskane przez KPPSP od Nadleśnictw na wyd. bieżące- F-sz 
Wsparcia Straży.   

- 2 260,00 - 2 260,00 LUW decyzją Wojewody Lubuskiego zmniejszono plan na Kwalifikacji 
wojskowej w związku z niewykorzystanymi środkami  

- 7 077,74 - 7 077,74 LUW zmniejszenie planu zad.zleconych Kwalifikacja wojskowa  

+ 41 760,00 + 41 760,00 Pilotażowy program szkół ponadpodstawowych prowadzących Piony 
Certyfikowanych klas wojskowych- ZSTiO Żagań- umundurowanie  

    ±  10 440,00  wkład własny z rezerwy celowej oświatowej - ZSTiO w Żaganiu  
umundurowanie klas mundurowych   

+ 60 000,00 + 60 000,00 ZSTiL Erasmus + realizowany w 2024-2025 r.  

- 601 493,66 - 601 493,66 
 KOREKTY dotacji z Gminy Szprotawa w związku z mniejszymi 
kwotami związanymi z wykupem działek  " Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3907F- ul. Słowackiego w Szprotawie"  

- 31 861,63 - 31 861,63 

zmniejszenie środków z ROPS (kwoty po przetargu niższe) przebudowa 
"przebudowę budynku przy ul. Kościuszki 30 w Szprotawie na potrzeby 
osób ze szczególnymi potrzebami" i ZAD. "Budowa windy przy 
budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu"  

    ±  47 372,11 środki z w/w zadań przeznaczone na Remont instalacji elektrycznej w 
budynku ul. Kościuszki w Szprotawie  

- 6 650 000,00 - 6 650 000,00 środki z Polskiego ładu- "Budowa drogi powiatowej łączącej DP 1080F 
z DP 1079F- zadanie będzie realizowane w latach 2025-2027  

    ±  36 000,00 wkład własny z zad.  "Budowa drogi powiatowej łączącej DP 1080F z 
DP 1079F z przeznaczeniem na Remont Mostu w Gorzupi.  

- 2 842 445,00 - 2 842 445,00 środki z RFRD "BUDOWA  DROGI POWIATOWEJ NR 4514F- ul. 
Obwodowa, Żagań do DK12"  zadanie będzie realizowane w 2024-2026  

    ±  260 500,00 
wkład własny z zad. "BUDOWA  DROGI POWIATOWEJ NR 4514F- 
ul. Obwodowa, Żagań do DK12"  zadanie będzie realizowane w 2025-
2026 z przeznaczeniem na Remont Mostu w Gorzupi.  

+ 22 000,00 + 22 000,00 umowy darowizny  z przeznaczeniem na "Powiatowe święto plonów 
 

+ 6 500,00 + 6 500,00 ZSTiL w Żaganiu wypracowane dochody z najmów i wyn. płatnika 
składek   

+ 50 000,00 + 50 000,00 wpływy z opłat za catering uczniów i nauczycieli SOSW w Szprotawie  
+ 15 250,00 + 15 250,00 SOSW w Żaganiu środki z odszkodowania za zalanie pomieszczeń  

+ 39 298,14 + 39 298,14 „Lubuskie Szkolnictwo Zawodowe dla Nowoczesnego Rynku Pracy”- 
projekt Związku Powiatów Lubuskich  

+ 5 630,00 + 5 630,00 PCPR "Aktywni w działaniu" - koszty pośrednie projektu  
+ 782,12 + 782,12 PDD nr 2 darowizna   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 1



- 160 000,00 - 160 000,00 zmniejszenie dotacji z Nadleśnictwa  Przebudowa drogi powiatowej nr 
1067F Stara Kopernia etap II  

+ 10 000,00 + 10 000,00 Urząd Marszałkowski dotacja wyłączenie gruntów rolnych z produkcji 
rolnej "Przebudowa drogi powiatowej nr 1067F Stara Kopernia etap II".   

    ±  213 519,00 

zabezpieczenie środków na zad Przebudowa drogi powiatowej nr 1067F 
Stara Kopernia etap II środki z  zad. „Przebudowa mostu w ciągu drogi 
powiatowej nr 1048F w miejscowości BRZEŹNICA w kierunku na 
MARCINÓW”  

    ±  153 750,00 zabezpieczenie środków na zad. "Przebudowa drogi powiatowej nr 
1079F na odcinku od ul Żaków  do wiaduktu nad A-18"- ETAP I  

+ 341 910,29 + 341 910,29 
KOREKTY dofinansowania zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 
1079F na odcinku od ul Żaków  do wiaduktu nad A-18"- ETAP II 
zmiana dofinansowania z RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG   

+ 85 500,00 + 85 500,00 
zwiększenie środków POLSKI ŁAD (zmiana promesy) na zad. 
"Termomodernizacja budynku Biurowo-warsztatowego Powiatu 
Żagańskiego prz ul. Rybackiej 38"  

    ±  31 425,06 zabezpieczenie środków dla SOSW w Żaganiu na polubowną wypłatę 
roszczeń pozasądowych (3 pracowników)  

    ±  1 000,00 
środki z rezerwy ogólnej na wyjazd reprezentantów powiatu 
(zwycięzców w Wojewódzkim konkursie na wieniec dożynkowy - 
Nowa Jabłona) do Warszawy  

    ±  34 879,00 środki z rezerwy celowej oświatowej dla ZSTiO w Żaganiu na remont 
pomieszczeń przy Sali sportowej.   

    ±  80 000,00 Zmiana w dotacjach dla niepublicznych szkół. Zabezpieczenie środków 
na dotację dla Miasta Zielona Góra  

    ±  300,00 Referat AO zmiany w zadaniu "Powiatowe Dożynki"  
    ±  640 000,00 SOSW w Żaganiu zmiany miedzy działami w wynagrodzeniach  

    ±  3 620 000,00 Zabezpieczenie brakujących środków na wynagrodzenia i media dla 
jednostek oświatowych  

    + 2 230 000,00 Rozbudowa drogi powiatowej 1078F w Gminie Wymiarki 

    + 45 000,00 
Gmina Szprotawa nie udzieli dotacji na inspektora nadzoru i na wykup 
działek ZAD. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3907F- ul. 
Słowackiego w Szprotawie" 

    + 100 000,00 druki komunikacyjne 
    + 130 000,00 usuwanie  i przechowywanie pojazdów z dróg 

+ 104 147,59 + 720 000,00 Braki PCPR w Żaganiu (świadczenia społeczne i dotacje dla powiatów 
za dzieci  w domach dziecka poza powiatem żagańskim) 

    + 55 480,00 PCUW w Żaganiu -odprawa emerytalna i wzrost składek na ZFŚS 
    + 174 000,00 PUP Żagań wynagrodzenia i odpis na ZFŚS 

    + 369 105,83 oświata środki na  wyrok sadu dodatki trudne i uciążliwe 

    + 80 561,76 WYDATKI bieżące Starostwa Powiatowego- utrzymanie budynków 
Starostwa dodatkowe prace Szprotawa i ul. Rybacka 

- 2 600 000,00     korekta dochodów na 2024 rok (sprzedaż mienia ) 

6 
40

0 
00

0,
00

 

- 12 895 138,03 - 10 295 138,03  
+ 959 200,34 + 4 759 200,34  
±    ±  5 093 306,17 

zmiany dochody i wydatki 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 2



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE ZMIAN W ZAŁACZNIKU nr 4. 
ZMIANA W ZAŁACZNIKU Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 R.. 
dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych Dział Rozdział Zadanie grupa Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

przed 643 240,00   643 240,00   

po 
80117 DIAPAZON Niepubliczna Szkoła 

branżowa I stopnia w Wiechlicach  1200 
563 240,00   563 240,00   

przed 120 000,00 120 000,00     

po 
80117 

Dotacja dla Miasta Zielona Góra 
za kształcenie uczniów klas 

wielozawodowych w ODDiDZ 
1200 

200 000,00 200 000,00     
 
 

UZASADNIENIE ZMIAN W ZAŁACZNIKU nr 5. 
ZMIANA W ZAŁACZNIU  

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 
2024  rok 

DOCHODY, WYDATKI 
ZMIANA 

 DOCHODÓW WYDATKÓW LP Wyszczególnienie Dział Rozdział 
DOCHODY 

I 
WYDATKI 

przed 
zmianą 

zmniejszenie/ 
zwiększenie 

zmniejszenie/ 
zwiększenie  

DOCHODY I 
WYDATKI po 

zmianie 

1. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych 
w Szprotawie 801 80115 71 300,00   1 000,00 71 300,00 

2. Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 801 80115 550,00 500,00 500,00 1 050,00 

801 80115 52 000,00 3 000,00 3 000,00 55 000,00 
3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w 

Iłowej 801 80148 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

ogółem zmiany       3 500,00 3 500,00   

 
 

zmiana aktu normatywnego §7   

§2110, §2160, §6410 1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 16 446 066,49 

§2120 
2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z 
organami tej administracji  

159 040,00 

2310,§2320,§2330 i §6610 , 
§6630 

 3.  dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie w tym: 

1 412 621,37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 3



 zadania bieżące  623 483,00 
 zadania majątkowe   789 138,37 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 1067F Stara Kopernia - Etap II "- 
PROW dotacja od Marszałka  - wydatki zad. w rozdz. 60014 gr. 1600 180 000,00 

 usunięcia barier architektonicznych poprzez przebudowę budynku przy 
ul. Kościuszki 30 w Szprotawie na potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami „wydatki zad. w rozdz.75020 ngr. 1600 

224 995,48 w tym 

"Budowa windy w ZSO Żagań" -  wydatki zad. w rozdz. 80120 gr. 1600 384 142,89 

wydatki wł. Rozdz.71012 
WŁASNE  

 4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, 
udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego powiatu (wydatki własne 71012) 

1 297 800,00 

dochody 90019 § 0580, 
§0690 

5. dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu 
ochrony środowiska w kwocie  101 500,00 

Wydatki w rozdziale 90019 61 500,00 
w tym: 

Wydatki w rozdziale 60014 40 000,00 
6. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych W KWOCIE: 

16 206 870,85 

 "Rozbudowa  drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki" 15 273 370,85 

"Budowa drogi powiatowej łączącej DP 1080F z DP 1079F" 0,00 
dochody § 6370 

"Termomodernizacja budynku Biurowo-warsztatowego Powiatu 
Żagańskiego prz ul. Rybackiej 38" 933 500,00 

7. dochodów i wydatków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19- Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków 

437 496,00 

Dochody § 6090 
W TYM: „Renowacja/ restauracja nawy bocznej północnej Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w Żaganiu” -RZĄDOWY F-SZ ODBUDOWY 
ZABYTKÓW 

437 496,00 

8. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z Rządowego 
Funduszu Inwestycji lokalnych w kwocie: 42 245 135,00 

„przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z 
budową 4 obiektów mostowych" 41 287 580,00 Dochody §6100 

BUDOWA  DROGI POWIATOWEJ NR 4514F- ul. Obwodowa, Żagań do 
DK12 957 555,00 

9. Dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  w 
tym: 

838 689,00 

a) dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 733 150,00 

b) zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o 
Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, kart parkingowych oraz 
legitymacji osoby niepełnosprawnej 

3 947,00 

UKRAINA 75814§2100 

c) zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Żaganiu tj. wypłata świadczenia i wynagrodzenia dla pogotowia 
rodzinnego 

101 592,00 

 
Zmiany w planie WYDATKÓW DOCHODÓW I PRZYCHODÓW 

RP z 30.09.2024 
TREŚĆ ZP 31.2024 z  

27.08.2024 ZMNIEJSZENIE ZWIEKSZENIE 
UCHWAŁA po 

zmianie 

Po stronie DOCHODÓW 212 005 204,29 12 447 888,00 512 580,31 200 069 896,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 4



dochody bieżące 109 887 230,16   512 580,31 110 399 810,47 
dochody majątkowe 102 117 974,13 12 447 888,00   89 670 086,13 

Po stronie PRZYCHODÓW 11 707 272,28   6 400 000,00 18 107 272,28 
Razem dochody i przychody  223 712 476,57 12 447 888,00 6 912 580,31 218 177 168,88 

Po stronie WYDATKÓW 220 712 476,57 7 907 079,37 2 371 771,68 215 177 168,88 
wydatki bieżące 114 350 763,13   2 371 771,68 116 722 534,81 

wydatki majątkowe 106 361 713,44 7 907 079,37 0,00 98 454 634,07 
Po stronie ROZCHODÓW 3 000 000,00     3 000 000,00 

Razem wydatki i rozchody 223 712 476,57 7 907 079,37 2 371 771,68 218 177 168,88 

 
W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 
Po stronie dochodów 200 069 896,60 
Po stronie przychodów 18 107 272,28 
Razem dochody i przychody  218 177 168,88 
Po stronie wydatków 215 177 168,88 
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 218 177 168,88 
 
1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 15.107.272,28 zł . 

    Który  zostanie pokryty przychodami: 

1. 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (przychody par.906). 

2. 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z 

dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - 

(par.905) . 

3. 3.939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

4. 8.640.000,00 zł Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

 
Sporządziła Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 5



 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB43E77-1D36-4FD9-A254-6455F88C91B2. Projekt Strona 6


	UCHWAŁA NR V.7.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. § 7 w § 6
	ust. 1 w § 6 zm. § 7
	ust. 2 w § 6 zm. § 7
	ust. 3 w § 6 zm. § 7
	tir. 1 (9) w § 6 zm. § 7 ust. 3
	tir. 2 (10) w § 6 zm. § 7 ust. 3
	tir. 3 (11) w § 6 zm. § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 6 zm. § 7
	ust. 5 w § 6 zm. § 7
	ust. 6 w § 6 zm. § 7
	ust. 7 w § 6 zm. § 7
	ust. 8 w § 6 zm. § 7
	ust. 9 w § 6 zm. § 7
	tir. 1 (12) w § 6 zm. § 7 ust. 9
	tir. 2 (13) w § 6 zm. § 7 ust. 9
	tir. 3 (14) w § 6 zm. § 7 ust. 9



	§ 7
	zm. § 5 w § 7
	pkt 1 w § 7 zm. § 5
	pkt 2 w § 7 zm. § 5
	lit. a w § 7 zm. § 5 pkt 2



	§ 8
	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	lit. a w § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 10 ust. 1 pkt 1


	§ 9
	ust. 2 w § 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY)
	Załącznik 3 - plan Przychodów na 2024 rok (zmiana)
	Załącznik 4 - Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r.
	Załącznik 5 - Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2024 rok
	Uzasadnienie


